

# ZDZ uroczyście ślubował

Piękny, podniosły i patriotyczny wymiar miała uroczystość ślubowania młodzieży pierwszych klas mundurowych i nie mundurowych szkół ponadgimnazjalnych Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. Tradycyjnie, wartę honorową przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego zaciągnęli uczniowie z ZDZ w Busku – Zdroju.

Tegoroczna ceremonia ślubowania odbyła się 30 września. Tego dnia przysięgę złożyło ponad 300 uczniów klas I ze szkół ZDZ z woj. świętokrzyskiego. Zanim jednak odbył się uroczysty apel, młodzież uczestniczyła w nabożeństwie w Kościele Garnizony w Kielcach, po czym w obecności przybyłych na tę okazję gości, ulicami miasta przemaszerowano na Plac Wolności, gdzie przy dźwiękach hymnu państwowego i tłumie oklaskujących parady kielczan, rozpoczęto ceremonię.

Uroczystość ślubowania z pełnym ceremoniałem wojskowym ma to do siebie, że co roku imprezie towarzyszą reprezentacje starszych klas z placówek Zakładu Doskonalenia Zawodowego. Młodzież występuje głównie w historycznych mundurach m.in. podchorążych z okresu powstania listopadowego czy w mundurach kościusz-

kowskich. W uroczystości oczywiście nie zabrakło przedstawicieli młodzieży z Zakładu Doskonalenia Zawodowego z Buska – Zdroju – Krystiana Szymańskiego, Macieja Wróbla, Tomasza Dudy oraz Łukasza Banasi-

z innowacją pedagogiczną policyjną), którzy po raz kolejny wcieliili się w rolę ułanów legionowych i dumnie pełnili wartę honorową przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego.

- Nasza grupa bierze udział w różnego rodzaju

Grzegorz Solarz – Pełnomocnik Prezesa Zarządu ds. Kształcenia Ustawicznego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach,



## Buscy ułani jak zwykle nie zawiedli!



Andrzej Smulczyński – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju oraz senatorowie, posłowie, samorządowcy i pracownicy szkół ZDZ.

Ważnym punktem ślubowania, było uroczyste nadanie imienia Generała Władysława Andersa – Technikum ZDZ w Opatowie. Gościem specjalnym tej uroczystości był por. Brunon Trych – żołnierz gen. Andersa. Podsumowaniem uroczystości był pokaz musztry parady, barwna defilada wszystkich pododdziałów,



uroczystościach patriotycznych nie tylko organizowanych przez szkoły ZDZ, ale również w wydarzeniach i świętach państwowych odbywających się na terenie powiatu buskiego takich jak: Święto Narodowe Trzeciego Maja, czy Narodowe Święto Niepodległości – mówi Marta Skrzypek – wicedyrektor Szkół ZDZ w Busku – Zdroju.

W tej podniosłej chwili młodzieży ze szkoły ZDZ w Busku – Zdroju towarzyszyli również:



pokaz pomocy przedmedycznej oraz pokaz sprzętu specjalistycznego służb mundurowych.

Poczęstunek gorącą, żołnierską grochówką zakończył piątkowe uroczystości.

Ślubowanie odbyło się pod honorowym patronatem: Wojewody Świętokrzyskiego, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Starosty Kieleckiego i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.